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ماه گذشته ۱۶ فقره زمین خواری در استان البرز به 
وقوع پیوسته و به طور متوسط مساحت هر قطعه حدود 
۳۳ هزار متر مربع بوده که بالاترین میزان تعرض به 
زمین های دولتی را از نظر مساحت در کشور به خود 
اختصاص داده است.به گزارش ایسنا، دی ماه ۱۴۰۰ در 
استان البرز ۱۶ مورد تعرض به مساحت ۵۲۷ هزار و ۷۴۰ 
مورد رفع اثر شد که نشان می دهد هر فقره زمین خواری 
به طور میانگین ۳۲ هزار و ۹۸۳ متر مربع بوده است. 
بررسی ها نشان می دهد در استان البرز انواع زمین خواری 
اتفاق می افتد؛ از تغییر کاربری اراضی کشاورزی و باغی 
گرفته تا تصرف زمین در حاشیه رودخانه کرج، کاشت 
درخت، دیوارکشی، احداث بنا، محوطه سازی، ایجاد 
استخر، آلاچیق، دپوی مصالح و تصرف اراضی پایین 

دست استان.
پس از البرز، استان اصفهان با ۱۱ مورد از ۴۰۰ هزار و 
۱۷۰ متر مربع از نظر شاخص مساحت زمین خواری قرار 
گرفته که تقریبا هر فقره زمین خواری ۳۶ هزار و ۳۷۹ 
مورد بوده است.از دیگر موارد قابل توجه می توان به رفع 
۷ مورد تعرض به مساحت ۲۳۷ هزار و ۶۶۷ متر مربع در 
استان خراسان رضوی و تعرض به ۳۰ مورد زمین دولتی 

در استان تهران به مساحت ۱۶۶ هزار هکتار اشاره کرد.
در دی ماه سال ۱۴۰۰ استان های فارس، تهران و 
ایرانشهر بهترین عملکرد را در رفع تعرض و استان های 
خراسان رضوی، مرکزی و خوزستان بهترین عملکرد را 
در اجرای احکام داشتند. آمار مذکور در عین حال که 
استان های تهران و البرز را در کانون توجه زمین خواران 
نشان می دهد، کماکان از قرار داشتن مناطق کویری در 
تیررس متعرضان به اراضی ملی و دولتی خبر می دهد.
آن طور که جواد خردمند ـ فرمانده یگان حفاظت سازمان 

ملی زمین و مسکن ـ اعلام کرده است در دی ماه ۱۴۰۰ 
میزان دریافت گزارش مردمی از وقوع تصرف ۵۵۱ مورد 
بوده است. هموطنان می توانند موارد زمین خواری را با 

شماره تلفن ۱۶۵۶ گزارش دهند.
بر اساس اعلام فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی 
زمین و مسکن، تعرض به اراضی دولتی در استان های 
مختلف و عملکرد یگان حفاظت سازمان، دی امسال 
)۱۴۰۰(، شاملِ رفع ۶ مورد تعرض از ۳۳ هزار و ۹۵۰ 
مترمربع اراضی در آذربایجان شرقی، رفع ۷ مورد تعرض 
از یک هزار و ۵۳۵ مترمربع اراضی در آذربایجان غربی، 

رفع ۱۱ مورد تعرض از ۴۰۰ هزار و ۱۷۰ مترمربع اراضی 
در اصفهان، رفع ۱۶ مورد تعرض از ۵۲۷ هزار و ۷۴۰ 
مترمربع اراضی در البرز است.همچنین، رفع ۲۷ مورد 
تعرض از ۱۲ هزار و ۸۷۱ مترمربع اراضی در ایرانشهر، 
رفع ۱۱ مورد تعرض از۲۲۱۱ مترمربع اراضی در ایلام، 
رفع ۱۷ مورد تعرض از اراضی به مساحت ۵۰ هزار و 
۶۳۰ مترمربع اراضی در بوشهر، رفع ۳۰ مورد تعرض از 
اراضی به مساحت ۱۶۶ هزار و ۷۰۰ مترمربع در استان 
تهران، رفع ۴ مورد تعرض از ۱۰۷۰ مترمربع اراضی در 
جنوب کرمان، رفع ۳ مورد تعرض از ۵۵۳۰ مترمربع 

اراضی چهارمحال و بختیاری، رفع یک مورد تعرض از 
۱۵۶ مترمربع اراضی خراسان جنوبی، رفع ۷ مورد تعرض 
از ۲۳۷ هزار و ۶۶۷ مترمربع اراضی خراسان رضوی، رفع 
۲ مورد تعرض از ۷۵۰ مترمربع اراضی خراسان شمالی، 
رفع فوری تعرض از ۲۵ مورد تعرض از ۱۱۴ هزار و ۶۰۸ 
مترمربع زمین در استان خوزستان بخش دیگری از 

عملکرد یگان حفاظت در دی ۱۴۰۰ گزارش شد.
خردمند همچنین رفع یک مورد تعرض از اراضی به 
مساحت ۱۵ هزار و ۶۴۴ مترمربع در سمنان، رفع یک مورد 
تعرض از ۳۰۰ مترمربع اراضی در سیستان وبلوچستان، 
رفع ۳۴ مورد تعرض از ۱۱۶ هزار و ۷۴۳ مترمربع اراضی 
در فارس، رفع ۳ مورد تعرض از یکهزار و ۸۳۰ مترمربع 
اراضی در قزوین، رفع ۲ مورد تعرض از ۲۰۷ مترمربع 
اراضی در استان کردستان، را از جمله تلاش های یگان 
در این استان ها برشمرد.به گفته وی، رفع ۲ مورد تعرض 
از ۴۲۰۰ مترمربع اراضی استان کرمانشاه، رفع ۹ مورد 
تعرض از۱۸۶۰ مترمربع اراضی در کهگیلویه وبویراحمد، 
رفع یک مورد تعرض از ۲۳۹۲ مترمربع اراضی در استان 
گلستان،   رفع یک مورد تعرض از ۲۵۰ مترمربع اراضی 
در استان گیلان، رفع ۲ مورد تعرض از ۲۵۲۲ مترمربع 
اراضی در لارستان، رفع ۴ مورد تعرض از ۶۶۵ مترمربع 
اراضی در لرستان، رفع ۲ مورد تعرض از ۹۵۰ مترمربع 
اراضی مازندران، رفع ۲ مورد تعرض از ۳۰۶۰ مترمربع 
اراضی در مرکزی، رفع ۸ مورد تعرض از ۵۳۵۴  مترمربع 
اراضی در هرمزگان، رفع تعرض از ۵ مورد اراضی دولتی به 
مساحت ۳۰۹۷ مترمربع در استان همدان و رفع ۱۷ مورد 
تعرض از ۳۰ هزار و ۴۲۵ متر مربع اراضی در استان یزد 
از دیگر مواردی است که یگان در استان ها برای دی ماه 

۱۴۰۰ به انجام رسانده است.

بر اساس آمارها بیشترین سطح توسعه اراضی کشاورزی 
در بالادست و پایین دست سد زاینده رود بوده است و 
آمارها نشان می دهد که توسعه اراضی باغی در استان 
اصفهان به شدت افزایش یافته است و این امر موجب 
شده که از ۳۵ دشت استان ۲۷ دشت ممنوعه اعلام شود.
به گزارش ایسنا، دکتر جهانگیر عابدی کوپایی، عضو 
هیات علمی گروه مهندسی آب دانشگاه صنعتی اصفهان 
در وبینار تخصصی فرونشست اصفهان، تصریح کرد: بر 
اساس آمارها روند برداشت آب های زیر زمینی به شدت 
در چهار دهه گذشته افزایش یافته است، به گونه ای که 
رتبه ایران در میان ۱۱۶ کشور دنیا از لحاظ برداشت آب 
۱۴ جهانی گزارش شده است.وی تعداد چاه های مورد 
بهره برداری کشور در این مدت را از ۴۷ هزار حلقه به 
بیش از ۷۶۳ هزار حلقه دانست و اظهار کرد: آمارهای 
جدید نشان می دهد که این تعداد به یک میلیون حلقه 
رسیده است و به این ترتیب میزان برداشت سالانه آب از 
منابع زیر زمینی از ۹ میلیارد متر مکعب به رقمی بیش 
از ۴۷ میلیارد متر مکعب رسیده و این عدد یعنی تعداد 
چاه ها ۱۶ برابر و میزان برداشت ۵ برابر شده است.عابدی 
کوپایی با اشاره به آمارهای وزارت نیرو، خاطر نشان 
کرد: ۴۵ درصد چاه های موجود در کشور غیر مجازند 
و تحقیقات نشان دهنده آن است که میزان برداشت آب 
از تغذیه استراتژیک آب زیر زمینی سالانه ۵ میلیارد متر 
مکعب است. در سال ۹۰ نیز آمارها نشان می دهد که 
تقریبا ۱۲۰ میلیارد متر مکعب از آب استاتیک منابع آب 
زیر زمینی استفاده کردیم. اگر کل ذخایر کشور را ۵۰۰ 
میلیارد متر مکعب در نظر بگیریم، حدود یک چهارم این 
ذخایر آبی را که باید برای نسل های آینده حفظ کنیم، 

تاکنون مصرف کرده ایم.
عضو هیات علمی گروه مهندسی آب دانشگاه صنعتی 
اصفهان با بیان اینکه این آمار در سال های اخیر از ۱۲۰ 
میلیارد متر مکعب به ۱۳۶ میلیارد متر مکعب رسیده 
است، یادآور شد: صدور بیش از ۱۵۰ هزار پروانه برای 
چاه های غیر مجاز، رایگان شدن آب کشاورزی، لغو تبصره 
ذیل ماده ۳ استفاده از چاه ها عاملی برای برداشت بی رویه 
آب بوده است.این محقق دانشگاهی اضافه کرد: تقریبا 
۵۶ درصد از ظرفیت سدهای کشور خالی بوده است و 
باعث شده که آب های سطی را از دست دهیم و به سمت 
استفاده بی رویه از آب های زیر زمینی برویم. در نتیجه 
ایران در کنار کشورهایی همچون امریکا، چین، هند، 
عربستان سعودی قرار گیرد که بیشترین میزان تخریب 
آب های زیر زمینی را در قرن بیستم داشته اند.به گفته 

وی از سال ۱۹۸۷ میلادی عربستان تصمیم گرفت از 
ذخایر استاتیک آب های زیر زمینی استفاده کند و این امر 
باعث شد که در سال ۲۰۰۰ این کشور به صادر کننده 
گندم تبدیل شود، ولی از سال ۲۰۱۲ ذخایر استاتیک این 
کشور رو به انحطاط گذاشت و هیچ آبی حتی در آب های 
ژرف وجود ندارد، به صورتی که از سال ۲۰۱۶ عربستان 
تبدیل به کشور ۱۰۰ درصد واردکننده گندم شد.عابدی 
کوپایی اضافه کرد: این مثال به ما نشان می دهد که باید 
۱۰۰ درصد از ذخایر آب های زیر زمینی را برای نسل های 
آینده باقی بگذاریم.این عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی 
اصفهان خاطر نشان کرد: آمار جدید نشان می دهد که 
کاهش سطح آب های زیر زمینی در مناطق مختلف کشور 
را از ۱۰ تا ۱۰۰ سانتی متر در سال با میانگین ۴۹ سانتی 
متر در سال در سراسر کشور داشته ایم و این امر موجب 
شده که شوری آب های زیر زمینی افزایش یابد و تقریبا ۶ 
حوضه اصلی کشور با خطر شوری بسیار بالا برای آبیاری 

روبرو هستند. 
این واقعیت افزایش فراوانی فرونشست زمین را به 
همراه دارد.وی به وضعیت استان اصفهان اشاره کرد و 
گفت: افزایش شدید صنعتی در این استان را شاهدیم، 
به گونه ای که در میان ۱۵ مجتمع فولادسازی ایران، 
بزرگترین آن در استان اصفهان مستقر شده است و تولید 
بیش از ۶۰ درصد از فولاد کشور بر عهده این استان 
است.وی ۴ شرکت پتروشیمی و ۴ نیروگاه سیکل ترکیبی 
به همراه ۵۵۰ صنعت آلاینده را از دیگر صنایع موجود 
در استان اصفهان نام برد و یادآور شد: عمده این صنایع 
در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان قرار گرفته اند.عابدی 
کوپایی با تاکید بر اینکه افزایش فعالیت صنعتی موجب 
مهاجرت مردم به شهر اصفهان شده است، افزود: استان 
اصفهان بعد از استان البرز دومین استان مهاجرت پذیر 
کشور به شمار می رود و عمده مهاجرت ها از استان های 
خوزستان، چهارمحال و بختیاری و لرستان بوده است.

به گفته وی بیشترین سطح توسعه اراضی کشاورزی در 
بالادست و پایین دست سد زاینده رود وجود داشته است 
و آمارها نشان می دهد که توسعه اراضی باغی در این 
استان به شدت افزایش یافته است.وی با بیان اینکه این 
روندهای فعالیت کشاورزی در بالادست و هم فعالیت 
صنعتی موجب شده که دیگر آبی در زاینده رود نداشته 

باشیم، ادامه داد: برداشت از آب های زیر زمینی در حوضه 
گاو خونی با سرعت بالایی در حال افزایش است و میزان 
برداشت سالانه از آب های زیر زمینی در سال های قبل 
بین ۳۱۱ تا ۵۲۲ میلیمتر بوده که نشان می دهد روند 
تخلیه آبخوان و عدم تغذیه آن در سال های آتی باعث 
می شود که به سمت تخریب کامل آبخوان ها حرکت 
کنیم.عابدی با تاکید بر اینکه از ۳۵ دشت استان اصفهان، 
۲۷ دشت ممنوعه اعلام شده است، خاطر نشان کرد: تنها 
۸ محدوده آزاد داریم و ۱۰ منطقه نیز ممنوعه بحرانی 
است.وی شوری آب ها، کاهش محصولات کشاورزی، 
افزایش انرژی پمپاژ و فرونشست زمین را از پیامدهای 
برداشت بی رویه آب از منابع آبهای زیر زمینی عنوان کرد 
و گفت: در سال ۱۳۴۵ تعداد ۳۱ دشت از ۶۰۹ دشت 
کشور با بیلان منفی روبرو بود که این آمار در سال ۹۸ به 

۴۰۹ دشت و در سال ۱۴۰۰ به ۴۶۸ دشت رسید.
انقراض گونه های زیستی و ایجاد طوفان نمک 

پیامد خشک شدن زاینده رود
در استان اصفهان ۵ هزار و ۴۲۱ حلقه چاه وجود دارد 
که این تعداد حلقه چاه در حال حاضر برداشت ۵۱۷ 
میلیون متر مکعب آب زیر زمینی در سال را بر عهده 
دارند.به گزارش ایسنا دکتر بهران نادی، عضو هیات 
علمی دانشگاه آزاد در وبینار تخصصی فرونشست اصفهان، 
با بیان این که جمعیت ۵ میلیون نفری را در سطح استان 
اصفهان داریم که آب مورد نیاز آنها وابسته به ۱.۶ میلیارد 
متر مکعبی است که در ذخایر سدهای استان جمع 
آوری می شود، افزود: الان در کشور شرایط مناسبی برای 
مخازن سدها متصور نیستیم و زمانی که آب های سطحی 
کاهش یابد، فشار بر روی منابع آب زیر زمینی بیشتر 
خواهد شد.نادی، فرونشست را از پیامدهای کاهش سطح 
آب های زیر زمینی دانست و اظهار کرد: ۲۷۳ دشت کشور 
ممنوعه، ۱۳۵ دشت جزو دشت های ممنوعه بحرانی و 
۲۲۱ دشت آزاد در کشور داریم که این دشت های آزاد 
به مفهوم برداشت آب از آنها نیست و آب محدودی را در 
خود دارند.وی با اشاره به ۳۵ میلیارد متر مکعب واردات 
آب مجازی به صورت واردات محصولات کشاورزی، باغی 
و دام و ۵ میلیارد متر مکعب صادرات آب مجازی کشور، 
خاطر نشان کرد: روند کاهش منابع آب تجدید پذیر به 
ازای هر نفر را در کشور شاهدیم، به گونه ای که از ۴۲۷۲ 

متر مکعب برای هر فرد در سال ۱۳۵۰ به ۱۵۹۲ متر 
مکعب برای هر فرد در سال ۱۳۹۵ رسیده ایم.

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اظهار کرد: بر اساس 
اعلام بانک جهانی، رابطه معناداری میان اقتصاد ضعیف 
کشورها و مصرف زیاد آب در بخش کشاورزی وجود دارد 
از این رو ما نیازمند بازنگری در توسعه اقتصاد پویا  و 
پایدار هستیم.نادی، مصرف آب در بخش های مختلف 
اقتصادی را از دیگر دلایل فرونشست زمین نام برد و 
تاکید کرد: برای تولید یک کیلوگرم گوشت گاو نیاز به 
۱۵ هزار و ۴۱۵ لیتر آب است؛ یعنی اگر میزان مصرف آب 
روز یک فرد ۱۵۰ لیتر در روز در نظر گرفته شود، حدودا 
مصرف آب ۱۰۰ روز یک فرد صرف تولید یک کیلوگرم 
گوشت گاو خواهد شد.نادی با بیان اینکه از مجموع ۸ 
سد در استان اصفهان، سد زاینده رود ۹۰ درصد حجم 
کل مخازن سدهای این استان را در اختیار دارد، ادامه 
داد: این نشان می دهد که سدهای پراکنده ای که در 
سطح استان هستند، حجم قابل ملاحظه ای ندارند و باید 
مصرف آب را از سد زاینده ای تامین کنیم که خودش 
با چالش هایی مواجه است.این محقق، مصرف آب شرب 
سالانه شهر اصفهان را ۳۰۰ میلیون متر مکعب ذکر کرد 
و با بیان این که تعداد چاه مجاز و غیر مجاز در دشت 
اصفهان ۵ هزار و ۴۲۱ حلقه است، خاطر نشان کرد: این 
تعداد حلقه چاه در حال حاضر برداشت ۵۱۷ میلیون متر 
مکعب آب زیر زمینی در سال را بر عهده دارند.به گفته 
وی، تعداد چاه ها در محدوده شهری اصفهان ۳۶۰۰ حلقه 

است.
نادی با بیان اینکه اگر زاینده رود به صورت 
دائمی جریان داشته باشد، به طور متوسط حدود ۱۱۰ 
میلیون متر مکعب آبخوان را تغذیه خواهد کرد، گفت: 
نفوذ آب بارندگی ۲۰.۸ میلیون متر مکعب است که باید 
در این زمینه برنامه ریزی صورت گیرد.این عضو هیات 
علمی دانشگاه آزاد با اشاره به آثار خشکسالی زاینده رود 
اشاره کرد و گفت: انقراض گونه های زیستی، خشکی 
تالاب گاو خونی، گسترش بیابان و ایجاد طوفان نمک 
بر اثر ایجاد یک بیابان نمک بزرگ، از بین رفتن پایداری 
اکولوژی، ناپایداری اقتصادی و فرونشست زمین از جمله 
پیامدهای خشکسالی زاینده رود خواهد بود.وی افزایش 
مهاجرت و آثار مخرب آن بر آبخوان و به خطر افتادن 
سلامتی انسان را از دیگر پیامدهای خشک شدن زاینده 
رود عنوان کرد و گفت: از طریق آموزش همگانی برای 
خلق ثروت پایدار، شناسایی منابع جدید و افزایش بهره 

وری می توان از این بحران عبور کرد.

سرپرست دانشگاه چمران اهواز گفت: مطالعه ها نشان 
می دهد رودخانه های خوزستان از رسوب پر شده و به 
همین دلیل کف رودخانه بالا آمده است.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان از اهواز،  محمد آخوندعلی گفت: رودخانه 
می تواند مخزنی طبیعی برای کنترل سیل باشد، ولی با توجه 
به وجود حجم بالای رسوبات، با بالاآمدن سطح آب، شهر ها 
و روستا ها با مشکل آب گرفتگی مواجه می شوند.به گفته 
سرپرست دانشگاه چمران اهواز تعریض رودخانه و برداشت 
رسوبات آن ها به دلیل هزینه های بسیار در عمل امکان 
پدیر نیست، ولی با توجه به پدیده های طبیعی از جمله 
الگوگیری از تالاب ها می توان برای کنترل و آرام سازی دبی 
سیل استفاده کرد.او می گوید: در سال ۹۵، خروجی سد 

دز به حدود پنج هزار مترمکعب افزایش یافت و این در 
حالی بود که با دبی سه هزار و ۲۰۰ مترمکعب بر ثانیه در 
رودخانه کارون، سیل گسترده در اهواز رقم می خورد که به 
دلیل آرام گرفتن این دبی در تالاب بامدژ، این حجم آب 
به صورت کنترل شده از کارون عبور کرد.آخوند علی گفت: 
بهره گیری از ایجاد تالاب های طبیعی و مصنوعی بر روی 
رودخانه ها و خارج آن ها برای کنترل و آرام سازی سیل ها 
می تواند مانع از تکرار سیل در سال های آینده شود و سد 
گتوند در سال ۹۸ بالغ بر ۱۰ میلیارد مترمکعب آب را 

کنترل کرد و نقش مهمی در کاهش خسارت های سیل به 
پایین دست داشت، اما به جای استفاده از این مخزن برای 
جبران کم آبی، از این منبع برای تولید برق استفاده شد.او 
می گوید: سد های خوزستان از جمله دز، کرخه، گتوند و 
کارون بخش مهمی از سیل ۹۸ را مهار کردند و اگر این 
سد ها نبود خوزستان را در آن سال آب می برد.سرپرست 
دانشگاه چمران اهواز گفت: مصرف آب در بالادست، توسعه 
کشاورزی و همچنین افزایش احداث سد ها و بند ها بر روی 
رودخانه عامل اصلی تغییر وضعیت رودخانه ها بوده است 

و اهواز در سیل ۹۸ با دبی سه هزار و ۲۰۰ مترمکعب بر 
ثانیه از کارون و ورود آب به مناطق شهری مواجه شد و این 
در حالی است که در شرایط عادی کارون باید توان عبور 
چندین برابر این حجم آب را می داشت، ولی به دلیل رسوب 
ظرفیت عبور دبی این رودخانه کاهش یافته است. افزایش 
۷۰ تا ۹۰ درصدی رسوباتی ریزدانه موجب کاهش ظرفیت 
رودخانه های استان شده است ضمن اینکه حذف پوشش 
گیاهی و افزایش شهرسازی موجب شده تا نفوذپذیری 
آب در خاک کم شود و این موجب افزایش روان آب در 
جلگه شده است.دوازدهمین سمینار بین المللی مهندسی 
رودخانه که از چهارم بهمن ماه آغاز شده تا ۶ بهمن در شهر 

اهواز به صورت حضوری و مجازی ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه از تلاش شبانه روزی ۱۱ اکیپ 
این شرکت جهت رفع قطعی آب شرب ۱۰۷ 
روستای استان با جمعیتی بالغ بر  ۱۴ هزار و 

۹۸۰ نفر خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایلنا از کرمانشاه، 
علیرضا کاکاوند از تلاش شبانه روزی ۱۱ 
اکیپ این شرکت جهت رفع قطعی آب شرب 
۱۰۷ روستای استان با جمعیتی بالغ بر  ۱۴ 
هزار و ۹۸۰ نفر خبر داد.کاکاوند ضمن بیان 
این خبر گفت: ۲ هزار و ۶۰۰ روستای دارای 

سکنه در استان کرمانشاه وجود دارد که از 
این تعداد هزار و ۹۰۰ روستا تحت پوشش 
خدمات شرکت آب و فاضلاب استان است.
وی به بارش نزولات آسمانی طی هفته 
گذشته در استان اشاره کرد و افزود: بارش 
برف و برودت هوا موجب وارد آمدن خساراتی 
به تاسیسات آبرسانی استان شد که به موجب 
این اتفاق آب شرب ۱۰۷ روستا در سطح 

استان قطع شد.کاکاوند از برگزاری جلسات 
مستمر کمیته مدیریت بحران و پدافند غیر 
عامل در شرکت و اندیشیدن تدابیر لازم 
پیش از ورود جبهه هوای سرد به استان 
خبر داد و تصریح کرد: طی هفته گذشته 
اکیپ حوادث و اتفاقات شرکت آبفا استان 
در آماده باش کامل بوده و خوشبختانه با 
تدابیر اندیشیده شده و به همت ۱۱ اکیپ از 

پرسنل این شرکت مشکل قطع آب شرب در 
۸۲ روستای شهرستان های کرمانشاه، دالاهو، 
پاوه، سنقر، گیلانغرب،  جوانرود، روانسر، 
کنگاور، صحنه، اسلام آباد غرب و سرپل 

ذهاب پس از ۲۴ ساعت مرتفع شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه در پایان ضمن اشاره به مسدود 
بودن جاده دسترسی به تاسیسات آبرسانی 

روستاهای باقی مانده و قطع برق تاسیسات 
این روستاها، خاطر نشان ساخت: تلاش 
پرسنل این شرکت جهت رفع  مشکل ۲۵ 
روستای باقی مانده و خدمات رسانی به آنها 
ادامه دارد همچنین با توجه به برودت هوا 
و احتمال بروز حادثه یخ زدگی تاسیسات، 
اکیپ های حوادث و اتفاقات شرکت در 
سطح استان به صورت مستمر از تاسیسات 
آبرسانی بازدید به عمل آورده تا در صورت 
 بروز مشکل بلافاصله نسبت به رفع آن

 اقدام کنند.

سرپرست شرکت گاز مازندران با بیان اینکه آموزش قرآن 
و توسعه فعالیت های قرآنی در اولویت برنامه های شرکت 
گاز مازندران قرار دارد،گفت: عمل به قرآن در کنار شرکت 
کارکنان، همسران و فرزندان کارکنان در مسابقات قرآنی 
برای ما مهم است، در این حوزه محدودیت بودجه ای نداریم .
»قاسم مایلی رستمی« با بیان اینکه کار ما گازرسانی 
است، اظهار کرد: در کل مازندران ۶۱ شهر داریم، ۵۹ شهر 
گازدار شدند، ۲ هزار و ۴۶۷ روستا گازدار شدند، ۳۳۲ روستا 
در دست اقدام داریم، امیدواریم تا سال ۱۴۰۲ کل مازندران 
گازدار شوند.  سرپرست شرکت گاز مازندران همچنین عنوان 

کرد: جنس و ماهیت کار ما تامین انرژی گرمایشی است.
مایلی رستمی اعلام کرد: در ۲۴ روستا در بهشهر، ۸ 
روستا در ساری، ۱۷ روستا در تنکابن در حال اجرای پروژه 

گازرسانی هستیم، در مجموع حدود یک میلیون و ۵۵۰ هزار 
مشترک در استان داریم.  وی افزود: در بحث الگوی مصرف 
انتظار ما از همه مردم این است که دمای منزل را بین ۱۸ تا 
۲۱ درجه سانتیگراد نگه دارند تا بتوانیم با مدیریت این بخش 
و به خصوص ادارات اینکه یک ساعت قبل از پایان کار شعله ها 

را خاموش کنند استمرار گازرسانی را داشته باشیم .
 سرپرست شرکت گاز مازندران تاکید کرد: برای 
فرهنگ سازی مصرف بهینه گاز از طریق اطلاع رسانی در 

فضای الکترونیک، بهره گیری از صداوسیمای مرکز استان 
طبق قرارداد، در اجتماعات و شبکه های اجتماعی و 

همچنین استفاده از ظرفیت مساجد اقدام خواهیم کرد.
 مایلی رستمی در پاسخ به این سوال که آیا از ظرفیت 
بیش از هزار و ۱۹۶ کانون در استان برای فرهنگسازی 
درخصوص اصلاح الگوی مصرف گاز استفاده می کنید، اظهار 
کرد: از این فعالان می خواهیم برای همکاری با شرکت گاز 
در بحث فرهنگسازی برای اصلاح الگوی مصرف به روابط 

عمومی مراجعه کنند، ما به همه گفتیم، مصرف بهینه گاز 
وظیفه همه است. سرپرست شرکت گاز مازندران از تخفیف 
این شرکت به مشتریان خوب و رایگان کردن افراد مددجو 
تحت حمایت های نهادهای مختلف خبر داد و گفت: از آن 
طرف انتظارمان این است که همه کمک کنند، در این 
خصوص آموزش در مدارس و مساجد قبل از شیوع کرونا 
به صورت پررنگ و الان هم به صورت منطقه ای ارائه می شود.

وی با اشاره به اینکه عمل به قرآن در کنار شرکت کارکنان 
و همسران و فرزندان کارکنان در مسابقات قرآنی برای ما مهم 
است، بیان کرد: این بخش برای شرکت گاز بسیار با اهمیت 
است در این حوزه محدودیت بودجه ای نداریم و هر حمایتی 
را که لازم باشد انجام می دهیم، شرکت در مسابقات با ارائه 

تشویقات مختلف در دستور کار داریم .

از نظر مساحت در دی ماه ۱۴۰۰

استان البرز به صدر زمین خواری آمد

رتبه ۱۴ جهانی ایران در فرونشست زمین

۲۷ دشت اصفهان در رده ممنوعه اعلام شد

رودخانه های خوزستان از رسوب پر شده است

بارش برف آب شرب ۱۰۷ روستای کرمانشاه را قطع کرد

سرپرست شرکت گاز مازندران
برای فرهنگ سازی جهت اصلاح الگوی مصرف

 به دنبال تعامل با مساجد هستیم

قزوین فرودگاه مسافربری ندارد
استان قزوین همواره تلاش می کند خود را از معبر گردشگری به مقصد 
گردشگری تبدیل کند اما فاصله حرف تا عمل در این حوزه گویای فاصله جدی 
قزوین با استانداردهای کشوری است.به گزارش مهر، استان قزوین با داشتن 
بیشترین آثار تاریخی کشور و چهارمین شهر مذهبی ایران همواره از عدم توسعه 
صنعت گردشگری و زیر ساخت های ضعیف این صنعت رنج برده است.این در 
حالی است که این استان به عنوان معبر ۱۲ استان کشور و کریدور اتصالی شرق 
به غرب و شمال به جنوب کشور محل گذر گردشگران بوده است.به نظر می رسد 
اصلی ترین عامل این رویداد را باید در عدم شناخت ظرفیت ها و همچنین فراهم 
نبودن زیرساخت های لازم گردشگری در استان دانست.وضعیت نامطلوب حمل 
و نقل و مهم تر از آن اقامتگاه های ناکافی از جمله هتل مناسب همواره پاشنه 
آشیل قزوین برای گردشگری بوده است و نیاز است دولت سیزدهم برای تغییر 
در زیرساخت ها به دنبال راه حل جدی باشد.رئیس انجمن صنفی کارفرمایی دفاتر 
مسافرتی و جهانگردی استان قزوین در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به نبود 
قطار مناسب برای استان قزوین اذعان کرد: با توجه به ظرفیت استان قزوین 
متأسفانه هیچ قطار مناسبی برای استان وجود ندارد و هم استانی ها برای سفر 
مجبور به استفاده از قطارهای سایر استان ها هستند و برای مسافرت خود از 
قزوین به مشهد باید از قطارهای رشت، زنجان و تبریز استفاده کنند که بااین وجود 
مجبور به پرداخت هزینه کامل بلیت مبدأ تا مقصد هستند.علی محمدی ها اذعان 
کرد: از طرف دیگر اگر شخصی بخواهد به استان های دیگر نظیر یزد، بندرعباس، 
قم، شیراز و غیره سفر کند به علت نبود قطار مبدأ از استان قزوین مجبور به سفر 
به سوی استان تهران و از آنجا به سایر شهرهای ایران است.وی ابراز کرد: مسافران 
مشهد نیز برای بازگشت به استان اگر بخواهند از قطار استان قزوین استفاده کنند 
باید ساعت ۱ و ۳۵ دقیقه بامداد مشهد را به قصد سفر به استان قزوین ترک کنند 
و این در حالی است که مسافران ساعت ۱۲ بعدازظهر اتاق هتل را تحویل داده و 
حدود ۱۳ ساعت در خیابان معطل هستند و با توجه به این که قطار رشت، زنجان 
و غیره به مشهد در ساعت ۱۵ و ۱۸ بعدازظهر حرکت می کند و اگر مسافران 
قزوینی بخواهند از این قطارها استفاده کنند مجاب به پرداخت کامل هزینه 
بلیت به مقصد هستند.وی تصریح کرد: امروز مسائل گردشگری در استان بسیار 
مطرح می شود اما اقدام عملیاتی مؤثری در این حوزه صورت نمی گیرد برای مثال 
ما اگر بخواهیم طرح گردشگری سلامت را در استان اجرایی کنیم برای اجرای 
این طرح از زیرساخت هایی اعم از بیمارستان مجهز، خدمات درمانی و زیبایی، 
امکانات حمل ونقل ریلی، هوایی و زمینی برخوردار نیستیم و این در حالی است 
که اگر بخواهیم با نگاه تخصصی و دلسوزانه به شرایط استان بنگریم با ارتقا سطح 
گردشگری می توانیم زمینه ساز اتفاقات و پیشرفت های بزرگ در استان باشیم.
این فعال حوزه گردشگری افزود: چندی پیش یکی از مسئولین استانی از وجود 
ایرتاکسی هواپیمایی در استان قزوین با ظرفیت ۷ تا ۲۱ نفر خبر داد با توجه اینکه 
مردم استان قزوین نیازی به وجود ایرتاکسی هوایی ندارند بهتر است مسئولین، 
فرودگاه مسافربری هوایی را با توجه به زیرساخت ها و پتانسیل های موجود در 

استان ایجاد کنند تا شرایط به خوبی برای رفاه مردم فراهم شود.
این مسئول بیان کرد: در حال حاضر ۲۵ سال از استان شدن قزوین می گذرد 
و با توجه به ظرفیت های موجود در استان زیرساخت های لازم برای تأسیس 
فرودگاه وجود دارد و زمانی که همشهری های ما می توانند از خدمات گردشگری 
و هواپیمایی استفاده کنند ما چرا نباید به جای افتتاح خدمات پیش پا افتاده 
شاهد ارائه خدمات هوایی و فرودگاه در استان باشیم.وی با اشاره به اینکه صنعت 
گردشگری بیشتر از صنعت نفت می تواند درآمدزا باشد افزود: اگر مسئولین به 
دفاتر خدمات مسافرتی در بخش خصوصی اجازه دهند ما می توانیم از ظرفیت های 
موجود در استان برای راه اندازی فرودگاه استفاده کنیم و خدمات گردشگری که 
درشان مردم استان و خود استان است را در اختیار مردم قرار دهیم.با توجه به 
موقعیت گردشگری استان قزوین این نکته پیش می آید که بعد از قطار چه وسیله 
نقلیه ای می تواند همچنان صنعت گردشگری را در استان رونق ببخشد و تمدن 
تاریخی و گردشگری این استان باستانی را در ایران و جهان بیش ازپیش مطرح 
کند؟با توجه به شرایط موجود تنها گزینه پس از قطار اتوبوس است که سفر در 
شرایط سخت را برای مسافران فراهم می کند که به مراتب خستگی و سختی های 
سفر را دوچندان می کند.مسئله ساخت فرودگاه در استان قزوین مسئله بود که در 
سال های پیش صحبت از آن نقل جلسات بود و حالا چند سالی است که حرفی 
از آن به میان نمی آید.غلامحسین ولدی در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
وضعیت راه آهن استان قزوین اذعان کرد: از مبدأ استان قزوین روزانه سه رام قطار 
به مقصد تهران و یک رام قطار به مقصد مشهد مقدس و برعکس تردد می کند.
مدیرکل راه آهن شمال ۲ اذعان کرد: سازمان قطار قزوین – مشهد از واگن های 
سه ستاره است و با توجه به امکانات و هزینه مناسب آن از ضریب اشغال بالایی 
برخوردار است، البته این موضوع نافی نظارت بر رعایت الزامات بهداشتی و خدمات 

مصوب قابل ارائه به مسافران نبوده و نظارت به صورت مستمر انجام می شود.
این مسئول ابراز کرد: موقعیت قرارگیری استان قزوین به گونه ای است که امکان 
سفر ریلی به استان های زنجان، آذربایجان شرقی و غربی، گیلان، تهران، البرز، 
سمنان و خراسان رضوی مقدور است و با توجه به تنوع ساعت سفر به تهران امکان 
استفاده از شیوه کانکتی یعنی سفر به تهران و سپس مقصد بعدی وجود دارد.وی 
با اشاره به اینکه احداث آسانسور در ایستگاه راه آهن قزوین طی سال جاری در 
دستور کار قرار دارد عنوان کرد: بلیت قطارهای بین شهری به صورت پیش فروش 
در بازه زمانی حداقل یک ماهه به مسافران عرضه می شود.نادر محمدی، معاون 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین نیز 
در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به وضعیت گردشگری در استان اظهار کرد: 
استان قزوین طی ۴ الی ۵ سال گذشته روند رو به رشدی را در حوزه های مختلف 
جذب گردشگر، تعداد گردشگر و ایجاد زیر ساخت ها در استان داشته است که 
متأسفانه شیوع ویروس کرونا و محدودیت های ایجاد شده در روند زیرساخت های 
استان تأثیر داشته اما نگاه ما در سازمان میراث فرهنگی به عنوان متولی امر 
گردشگری اینگونه بوده که در ایام کرونا که میزان گردشگر کاهش دارد با ترغیب 
سرمایه گذاران زیر ساخت های گردشگری را تقویت کنیم.معاون گردشگری اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین اذعان کرد: در 
حوزه زیر ساخت ها ما تلاش کردیم در بخش های مختلف از جمله مجتمع های 
گردشگری، خدمات رفاهی، هتل ها و رستوران ها شرایط خود را نسبت به ۸ سال 
گذشته مطلوب کنیم که در این راستا می توان به افزایش دو برابری تخت ها در 
اقامتگاه ها اشاره کرد اگرچه در حال حاضر زیرساخت های گردشگری و ایجاد 
فضاهای اقامتی و تفریحی به سطح استاندارد کشور نرسیده است.این مسئول ابراز 
کرد: یکی از برنامه ها و لازمه های ما در حوزه گردشگری شناسایی بازار هدف به 
ویژه در امر حمل و نقل است چنانچه اگر بازار هدف به خوبی شناسایی شده و به 
فراخور آن زیرساخت های لازم فراهم شود بسیاری از مسائل در حوزه گردشگری 
برطرف خواهد شد.وی ادامه داد: تاکید ما امروز برای ادامه مسیر ریلی )مترو( 
هشتگرد به استان تسریع و حفظ بازار هدف از جمله بازار هدف تهران است 
چرا که طبق سند آمایش این منطقه جزو بازار هدف برای ما محسوب می شود.

محمدی بیان کرد: از سوی دیگر دسترسی به اماکن تاریخی و گردشگری در 
استان از دیگر مسائلی است که در استان باید تسهیل پیدا کند تا حتی افرادی که 
به دور از نگاه گردشگری وارد استان می شوند بتوانند از این اماکن دیدن کرده و 
با انگیزه ایجاد شده بتوانند در صنعت گردشگری نیز مؤثر واقع شوند.وی تصریح 
کرد: فضاهای تاریخی ملزوماتی را دارد که شاید مسیرهای پیاده روی بهتر بتواند 
پاسخگوی گردشگران باشد چنانچه که ما در طی سال های گذشته برای تردد 
گردشگران در استان مسیرهای پیاده روی روی نقشه در نظر گرفته بودیم که 
بسیار مورد استقبال قرار گرفت.این مسئول ضمن اشاره ایجاد گردشگری خاص 
در استان عنوان کرد: طبق هماهنگی های انجام شده بین شهرداری و هماهنگی 
سازمان باغستان پیش از کرونا مقدمه و مسیر ظرفیت باغستان برای برگزاری تور 
گردشگری و تور ویژه باغستان با رعایت کامل پروتکل های حفاظت از باغستان 
فراهم شده است.وی استان قزوین را در خصوص گردشگری سلامت و گردشگری 
کشاورزی دانست و گفت: در طی یک سال شناسایی مراکز خدمات سلامت انجام 
شد و در راستای آن بیمارستان های مهرگان، پاستور و ولایت موفق به دریافت 
گواهینامه استاندارد در این حوزه شدند.محمدی ادامه داد: شناسایی ظرفیت های 
درمانی، توجه به تعداد از تخصص های درمانی ویژه، ارتباط گیری با تورهای خارجی 
و شناسایی آژانس های مسافرتی به عنوان مجریان گردشگری سلامت از برنامه های 
اجرایی ما محسوب می شود.وی با اشاره به اقامتگاه های بوم گردی در استان عنوان 
کرد: توسعه ی اقامتگاه های گردشگری و زندگی در فضای روستایی می تواند به 
جاذبه گردشگری در استان تبدیل شود چنانچه که این طرح در شهرستان های 
آبگرم، الموت، آوج، تاکستان و آبیک ایجاد شده است.معاون گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین بیان کرد: صنعت توسعه 
در بخش تسهیلات نیازمند کمک است چنانچه که تسهیلات فعلی نمی تواند 
پاسخگوی افراد فعال در حوزه ی گردشگری و حمایت از سرمایه گذاران شود.
توسعه گردشگری در استان قزوین نیاز به تقویت زیر ساخت های اقامتی و حمل 
و نقلی دارد که متأسفانه در این خصوص برنامه ریزی مناسبی صورت نگرفته و 

قزوین به اقدام جهادی برای رفع مشکلات پیش رو نیاز دارد.

گزارش


